



ROSKILDE  
KOMMUNE

# ***Opfølgende Pædagogisk tilsyn Børnehaven Fuglebakken område Øst 2023***

Roskilde kommune Dagtilbud



# Tilsynsdokument for opfølgende pædagogisk tilsyn

(offentliggøres på afdelingens hjemmeside)

<b>Afdeling</b> Fuglebakken	<b>Dato/årstal</b> 11. maj 2023	<b>Pædagogisk konsulent</b> Joan Dybdal
<b>Mødets varighed</b> 1 time	<b>Mødeleder (områdeleder)</b> Michael Hoff	<b>Referent (pæd. konsulent)</b> Joan Dybdal

**Deltagere:**

Rikke leder, Michael områdeleder og Joan konsulent.

Det har ikke været muligt at vikardække, således at en medarbejder kunne deltage i mødet

**Kommentarer til spørgeskema vedr. opfyldelse af lovgivning, retningslinjer for sikkerhed mv.**

Intet at bemærke

**Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn, samt eventuelle opmærksomheder fra foranalysen**

Der udvikles på fleksible læringsmiljøer med udgangspunkt i børnenes perspektiver.	De voksne er i høj grad en aktiv del af læringsmiljøet forstået på den måde, at de sætter rammen for lege og aktiviteter. Der er arbejdet med indretningen, så der skabes muligheder for at gå til og fra. I observationen ses det tydeligt, at børnene ved hvad de kan hvor.  Det observeres også, at der er gode muligheder for forskellige artede lege og aktiviteter på legepladsen.  Vi drøfter, at der kan være en opmærksomhed på, om der er for mange "ting og tilbud" herunder en opmærksomhed på at rydde op og sortere i legetøj der ikke virker.
Fortsat udvikling af fælles faglighed i forhold til visionen for det gode børneliv - tæt kobling til evaluering af læreplan.	Der er fortsat et stort fokus på børneperspektivet og værdigrundlaget som der arbejdes systematisk med. Man er så småt begyndt at udvikle og arbejde med legemanuskripter, dette arbejde fortsættes.  Det ses tydeligt i observationen, at de voksne er meget opmærksomme på dialogen med børnene. De voksne viser tydeligt, at de forstår børnenes perspektiv og



	<p>børnenes perspektiver inddrages aktivt i dialog, leg, aktivitet og løsninger. Der er i det hele taget høj grad af nærvær og engagement hos de voksne i samspillet med børnene.</p>
<b>Den pædagogiske konsulents observationer (med særligt fokus på afdelingens indsatsområder)</b>	
<p>Børnene møder stille og roligt ind. De voksne tager imødekommende imod, og børnene hjælpes i en god overgang. Børn og voksne er fordelt i de forskellige rum. En gruppe laver perleplader i køkkenet andre leger i stuen. Der er en god stemning.</p> <p>Det observeres, at personalet har særligt øje for de børn der har behov for en stille og rolig morgen. Der er meget opmærksomhed og omsorg for børnene. Alle børn ses og tages kontakt til. Børnenes behov og perspektiver tages alvorligt, der gives tid til at lytte til børnene.</p> <p>Det observeres, at personalet har stort fokus på, at alle børn er en del af fællesskabet, således ses det, at personalet aktivt støtter alle børn i at indgå i lege eller aktivitet. Der anvendes synlig time timer, for på den måde at tydeliggøre for børnene hvornår det er tid til næste aktivitet.</p> <p>Til samling deles børnene i to grupper- en gruppe indenfor og en gruppe udenfor.</p> <p>Børnene har tidligere på ugen hentet haletudser, der nu er i et akvarium. Begge samlinger har haletudse som tema. Udenfor synges og leges en leg om haletudser. Indenfor læses og tales om haletudser. Efter samling sættes forskellige lege i gang for børnene på legepladsen. Indenfor igangsættes en krea aktivitet som nogle af børnene deltager i mens andre børn leger.</p>	
<b>Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsynsmøde</b>	
Justeringer indsatsområde 1	Mere opmærksomhed på at rydde op og vurdere hvor mange læringsmiljøer der er behov for.
Justeringer indsatsområde 2	Fortsat fokus på, aktivt at arbejde med legemanuskripter
<b>Den pædagogiske konsulents anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn</b>	
<p>KIDS rapporten i 2022 vidnede om et dagtilbud af høj kvalitet, med et stærkt pædagogisk fundament, der skaber optimale muligheder for at alle børn trives og</p>	



udvikler sig. Denne vurdering bekræftes ved tilsynet i 2023. Det observeres fortsat, at der arbejdes med et naturligt afsæt i børnenes perspektiver, og det er tydeligt, at hvert enkelt barn mødes med en positiv forventning.

Der er arbejdet udvikling af fleksible læringsmiljøer, jeg vil anbefale, at I fortsætter dette arbejde med fokus på mængden af materialer og tilbud som drøftet. Derudover en anbefaling om, at fortsætte arbejdet med implementering af legemanuskripter.

**Evt. påbud**

Ingen påbud

**Evt. skærpet tilsyn**

Fuglebakken er **ikke** under skærpet tilsyn